Hoc facto, scribantur hec 
nomina retro pollicem pueri 
cum in transcriptio[ne] vel in 
sedula scribantur, et lige verba 
circa pollicem ejus cum filo 
rubeo cerico. Deinde unguatur 
pollex ejus oleo olive licet lares, 
et fac crucem. 

Hec sunt nomina: Egipio, 
Bennohan, Beaulre, Hanlrensin.

Quo facto dicat magister secrete 
hec verba: «O tu, puer, et 
nominet nomen pueri, conjuro 
te, per istud nomen 
Tetragramaton, et per 
bapti[s]mum tuum in quo 
peccatorum tuorum 
remissionem recexisti, et per 
tuam virginitatem ut potestatem 
non habeas celandi responsa 
spirituum, ergo me dicenda que 
cito renient et in unguia tua 
apparebunt et michi ad 
interrogata respondebunt, quin 
michi veritatem dicas sine 
verbis sophisticalibus aut 
quacumque alia falsitate.»

Tunc dicat ad puerum: «Dic 
michi reritatem, o tu, puer 
prudentissimus que genuisti nos 
ad inquisitiones.»

Ms R, n° 41, fol. 111r-111v 
(§458-460)

Provideatque sibi cum operari 
voluerit puerum masculum infra 
etatem X annorum mundum et 
honestum. Et teneat puerum 
inter tibias sedentem, inter 
horam primam et nonam, 
tempere claro et sereno, Sole 
lucente. Eciam habeat magister 
pergamenum virginem vel 
vitulinum, et pennam ale unius 
avis mundissimam.

In quo pergameno scribat hec 
nomina, Egipia, Benocan, 
Beakyacan, Hehantesim, 
Alredesim, Ebemendeky, 
Meldeky, et voluat hoc scriptum 
circa policem dextrum pueri, et 
liget cum quodam laqueo serci 
rubei consecrato ordine 
sequenti, et radat magister 
primo ungnem pollicis pueri 
cum cultello, cujus manubrium 
sit album spineti, et ungat cum 
oleo olive vel laurino.

Et videat magister quod nomina 
adhereant [111v] pollici circum 
circa.

Modus consecrandi 
laqueum est iste: accipiat 
magister laqueum cerci rubei et 
ponat secrete super altare, in ea 
parte qua legitur Ewangelium, 
et dicat post missam stando 
prope altare […].
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Dans tous les cas de figure, l’enfant concerné doit être issu d’une union légitime, et  
être âgé de moins de dix ans dans le ms. R, et de moins de douze dans le  Flos Florum. 
Ensuite, l’ongle de l’enfant doit être gratté avec un couteau dont le manche doit être en 
bois blanc,  préférentiellement d’aubépine dans le n° 41.  Les noms de plusieurs esprits 
doivent être gravés sur cet ongle, par la suite oint d’huile d’olive. Bien que les noms ne 
soient  pas  tout  à  fait  orthographiés  de la  même manière,  les  esprits  conjurés  sont  les  
mêmes dans un texte comme dans l’autre. Toutefois, le texte conservé dans le ms. Sloane 
314 propose une alternative: les noms peuvent être écrits dans une cédule, qui sera liée au 
pouce de l’enfant avec un lacet de soie rouge. Il  est  également question d’un procédé 
similaire dans le ms. R, mais qu’il convient uniquement d’accomplir si les esprits sont déjà 
apparus à l’enfant. Par un procédé de sympathie, le parchemin attaché à l’enfant fait le lien 
avec les esprits, et les contraint ainsi à sa volonté. C’est une technique que l’on retrouve 
également dans l’experimentum n° 41 du ms. R. Cette fois, l’ongle de l’enfant est gratté et 
oint, et on y lie également un morceau de parchemin avec encore une fois les mêmes noms 
d’esprits. D’après son incipit, le texte n° 27-A du ms. C relève de la même tradition: